
Ogłoszenia Parafialne 24.11.2019 r. 

 
Dziś uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 

Zapraszamy na uroczyste Nieszpory o godz. 1630.  
   
Organiści dekanatu Chorzów i Chorzów Batory jutro na 

probostwie o godz. 1930. będą przeżywać swój dzień wspólnoty  
 
We wtorek podczas wieczornej Mszy  św.  Odnowa w Duchu Św. 

przy naszej parafii dziękuje Bogi za kolejny rok swojego istnienia. Po Mszy 
s w. zaprasza do wspo lnej adoracji Najs więtszego Sakramentu. Pozostałe 
okazje w czwartek z Arcybractwem NSPJ o godz. 1530 oraz w s rodę o 2000 
i w sobotę o 1700.  

 
Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę o godz. 1900. 
 
 Za tydzień w I Niedzielę Adwentu rozpoczniemy nowy rok 

liturgiczny. Tradycyjnie I Niedziela Adwentu jest Niedzielą Trzez wos ci. 
Juz  dzis  zapraszamy na Raraty.  Plan tegorocznych rorat  za tydzien .  

 
Od przyszłej niedzieli pod chórem będzie można nabyć świece 

wigilijne i opłatki. Docho d ze sprzedaz y przeznaczony jest na Caritas.   
 
Dziś o godz. 1800 odbędzie się w naszej świątyni koncert 

organowy w wykonaniu Tymoteusza Miki -  serdecznie zapraszamy.    
 
LEGION MARYI zaprasza członków i sympatyków w sobotę 

30 listopada na ADWENTOWY DZIEN  SKUPIENIA Początek o godz. 1400  
w kaplicy Sio str Miłosierdzia, w Domu Opieki  przy ul. Powstan co w. 
 
Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na archidiecezję. Za tydzień 

kolekta na biez ące potrzeby naszej s wiątyni. Bo g-Zapłac  za kaz dą ofiarę. 
 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej. Jest Gość Niedzielny 

(dzisiejszy numer zawiera kalendarz ścienny), jest nowy numer 
Małego Gościa, dołączono do niego lampion roratni, są Misyjne Drogi. Jest 
„Głos Św. Antoniego”.    

 
Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 

swego błogosławien stwa.  

Głos świętego Antoniego 
24.11.2019 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

NIEDZIELA CHRYSTUSA KRÓLA 

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie Sanhedrynu 
szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest 
Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». 

Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, 
mówiąc: «Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». 

Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: 
«To jest Król żydowski». 

Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: «Czyż Ty 
nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». 

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę 
samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem 
słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił». 

I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego 
królestwa». 

Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze 
mną w raju». Łk 23, 35-43  

 Co to znaczy panować? Czy 
większą władzę ma ten, kto skazuje na 

więzienie i śmierć, czy też ten, kto potrafi 
z serca przebaczyć?    

 Jednym z najcenniejszych polskich 
obrazów religijnych jest „Ecce homo” 
namalowany przez Alberta 
Chmielowskiego. Według relacji Leona 
Wyczółkowskiego, malarz zaczął tworzyć 
swoje dzieło w 1879 r. w kościele św. 
Ducha we Lwowie.   
 Niedokończony obraz podarował w 
1904 r. arcybiskupowi Andrzejowi 
Szeptyckiemu. Dziś jest on umieszczony w 
ołtarzu kościoła - sanktuarium św. brata 
Alberta w Krakowie. Obraz Chrystusa na 
dziedzińcu pretorium (nawiązując do J 19,1
-5) brat Albert malował wiele lat. Czerpał 
inspirację z rysów twarzy żebraków 
i bezdomnych i tych, których spotkał na co 
dzień.  



  NIEDZIELA 24 listopada 2019. 
700

 Za †† Mariannę, Pawła, Piotra Woszczków, Eleonorę, Kazimierza, Stefana 
Chmiest. 

900
 Za męża Tomasza Bąka w 7. rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, siostrę 

Krystynę, siostrzenicę Ewelinę, babcię Paulinę oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

1100
 1. W intencji Ireny Daszkilewicz z okazji 90. urodzin jako podziękowanie za 

dar życia, otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, św. Antoniego i św. Rity na dalsze lata. TE DEUM 

2. W intencji służby Liturgicznej z ok patronalnego świata św. Tarsycjusza. 

1230
 1. CHRZTY: Dominik Noworzyn, Stanisław Hanas, Kamil Prokop        

ROCZKI: Teodor  Badura, Rozalia  
    Badura, Adam Kaczmarczyk. 
2. Z okazji 50. rocznicy ślubu Marii i Janusza Hajkowskich jako 
podziękowanie  za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Antoniego dla jubilatów i całej rodziny. TE DEUM 

1700
 Za † Waldemara Zychlę jako pamiątka urodzin, †† rodziców Kasperczyk i 

Zychla oraz siostrę Ewę. 

Poniedziałek  25 listopada 2019. 
700

 Za † Elżbietę Sekułę w 25. rocznicę śmierci. 

800
 Za †† męża Gerarda Czarneckiego, rodziców Elfrydę i Stanisława Tondosów 

w rocznice śmierci. 

1800
 Za †† siostrę Krystynę Henek, rodziców, rodzeństwo i dwóch szwagrów. 

Wtorek 26 listopada 2019. 
700

 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 W intencji Krzysztofa Chlebickiego z ok. 1. rocznicy urodzin o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie dla niego, jego rodziców i całej rodziny. 

1800
 1. Za† Georga Kozubka. 

2. Za † Heriberta Irka - od lokatorów z ul. Astrów 16. 

Środa 27 listopada 2019. 
700

 Za †† rodziców Stefanię i Wincentego Pudełków, brata Aleksandra, teściów 
Józefę i Czesława Łachajczyków oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

800
 W intencji Jadwigi Nowak z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

1800
 Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb i podziękowań; 

- Za † Alicję Gilewską; 
- Za †† Marię, Zygmunta, Mieczysława Wylężek, †† z rodziny Wylężek, 

Piotrowski oraz wszystkich krewnych i znajomych; 
- Za † Stanisławę Kafka od lokatorów z ul. Krzywej 9; 
- O dary Ducha Świętego dla uczestników Kręgu biblijnego. 

Czwartek 28 listopada 2019. 
700

 Za parafian. 

800
 Za †† członków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 

1700
 Za † Gabrielę Brzeziecką w kolejną rocznicę śmierci. 

Piątek 29 listopada 2019. 
700

 Za † Tadeusza Nowaka oraz †† z rodziny Nowak. 

800
 Za †† rodziców Marię i Franciszka, brata Brunona, siostrę Agnieszkę, 

rodziców chrzestnych Wiktorię i Jana, Agnieszkę, Romana, pokrewieństwo, 
sąsiadów, kolegów, koleżanki, poległych górników, kapłanów, siostry 
zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 Za †† ojca Ludwika Kozaka, męża Tadeusza Obrochtę oraz †† z rodziny. 

Sobota 30 listopada 2019. 
700

 Za † Renatę Gońską w 2. rocznicę śmierci. 

800
 Za † Eugeniusza Skopa jako pamiątka urodzin. 

1800
 Za †† męża Antoniego, jego rodziców Filipa i Stefanię Kaduk, †† z rodzin: 

Kaduk, Dziadek, Lubos, Czempiel oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

I NIEDZIELA ADWENTU  1 grudnia 2019. 
700

 Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa 
oraz o rozwój wspólnoty. 

900
 Za †† Elżbietę, Leokadię i Józefa Krawczyków, Ludwika Rudkowskiego oraz 

Władysława Golę. 

1100
 W intencji Antosi z okazji 1. rocznicy urodzin i Zosi z okazji 6. rocznicy 

urodzin jako podziękowanie za dar życia z prośba o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów. 

1230
 Za † Jana Białasa w  rocznicę śmierci, †† rodziców i rodzeństwo z obu stron 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1700
 Za † Lotara Jałowieckiego w 1. rocznicę śmierci oraz †† z rodzin Brol, 

Jałowiecki i Kaleta. 

   Idea Chrystusa Króla stała się dominująca 
w chrześcijaństwie od IV w., po ogłoszeniu przez 
sobór nicejski (325 r.) dogmatu o jedności Boskiej 
natury.  
   Dla ukazania treści panowania Chrystusa 
posłużono się symboliką zapożyczoną z formuły 
cesarskiej.   
   Wyposażono Chrystusa w atrybuty imperatora, 
zwycięzcy, naznaczono znakami ludzkiej potęgi.  
Z tego samego okresu pochodzą wizerunki 
Chrystusa Pantokratora (Wszechmogącego).  
Jezus przedstawiony jest w pozycji stojącej lub 
siedzącej na tronie, z otwartym Pismem Świętym 
w lewej dłoni i uniesioną prawą dłonią w geście 
błogosławieństwa. Tradycja takiej prezentacji 
Zbawiciela przetrwała do naszych czasów. Jest 
powielana w ikonografii, poezji, obecna 
w pieśniach pasyjnych, hymnach.  


